
 

 

1 

 

ΔΗΜΟΣ  ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 

Από το πρακτικό της  14ης/2025  Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Αγρινίου 

 

Αριθμός Απόφασης    384/2025 

 
ΘΕΜΑ:   «Έγκριση έκθεσης  εσόδων-εξόδων Β΄ τριμήνου 2025   για τον έλεγχο υλοποίησης του προϋπολογισμού έτους 2025 

 

 

Στο Αγρίνιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου επί της οδού Αβρ. Αναστασιάδη 1, σήμερα την  26
η
 του μήνα  

Αυγούστου    του  έτους  2025,  ημέρα της εβδομάδας  Τρίτη   και  ώρα  11:00 π. μ  συνήλθε σε συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 

3852/2010, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγρινίου, ύστερα από την υπ’ αριθμ:  35236/ 21-8-2025   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της,  

κ. Βασίλειου   Φωτάκη που επιδόθηκε στα μέλη της και δημοσιεύτηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου. 

ΑΔΑ: ΡΩΝΟΩ65-ΤΒΥ



 

 

2 

       Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο  9  τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη  (8 τακτικά 

και 1 αναπληρωματικό),  ο Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης. 

 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

 

1. ΦΩΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    (Πρόεδρος) 

2. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

3. ΜΠΟΚΑ   ΓΕΩΡΓΙΑ  

4. ΣΚΟΡΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

5. ΖΑΡΚΑΒΕΛΗΣ   ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΠΙΣΤΙΟΛΑΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

7. ΚΑΨΑΛΗΣ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

8. ΓΚΡΙΖΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

9. ΚΟΥΜΠΟΥΛΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  (Αναπληρωματικό  μέλος) 

 

 

ΑΠΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ 

1. ΤΑΣΟΛΑΜΠΡΟΥ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

Η  οποία  δεν προσήλθε   στη συνεδρίαση αν και νόμιμα και εμπρόθεσμα προσκλήθηκε  . 

 

ΑΔΑ: ΡΩΝΟΩ65-ΤΒΥ



 

 

3 

 

 

Παρόντες κατά την Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής ήταν  οι  κ. κ:  

 Γρίβας Ευθύμιος   (Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Αγρινίου)       

 Γρίνος Σπυρίδων      (Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Αγρινίου)       

 Τζιώλης Δημήτριος       (Γενικός Γραμματέας Δήμου Αγρινίου )  

 

 

Για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης η Γραμματέας –Πρακτικογράφος κ. Ντρατσέλου Παναγιώτα . 

 

O Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  2
ο
 θέμα  της  ημερήσιας διάταξης  προς τα μέλη της  Δημοτικής  Επιτροπής, ρώτησε αν για κάποιον από αυτούς  

συντρέχει κώλυμα ή ασυμβίβαστο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14, 58  & 75 παρ. 9 του Ν.3852/2010  & των άρθρων 1 & 7 του Ν. 

2690/99,  προκειμένου να απέχουν από  τη  συζήτηση   του  θέματος. 

 

 

Ουδείς  εδήλωσε  ότι  έχει κώλυμα  ή  ασυμβίβαστο. 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη τους   την Έγγραφη εισήγηση  της - Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών   Δ. Αγρινίου   η οποία 

αναφέρει τα εξής:  

           
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72, § 1, περ. β’, του Ν. 3852/10 σύμφωνα με το οποίο «η Οικονομική Επιτροπή ελέγχει την υλοποίηση του προϋπολογισμού 
και υποβάλλει ανά τρίμηνο έκθεση προς το Δημοτικό Συμβούλιο, στην οποία παρουσιάζεται η κατάσταση των εσόδων και εξόδων του Δήμου. Η 
έκθεση αυτή στην οποία καταχωρούνται και τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας, δημοσιεύεται υποχρεωτικά στην ιστοσελίδα του δήμου». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72, § 1β και 1ιη «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
«Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής - Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν.4257/2014 με το οποίο η παράγραφος 9 του άρθρου 266 του Ν 3852/2010,  όπως τροποποιήθηκε από την παρ.4 
του άρθρου 43 του Ν. 3979/2011, αντικαθίσταται ως εξής: «Η Οικονομική Επιτροπή, έπειτα από εισήγηση του υπευθύνου των Οικονομικών 

ΑΔΑ: ΡΩΝΟΩ65-ΤΒΥ



 

 

4 

Υπηρεσιών του οικείου Δήμου, μετά τη λήξη κάθε τριμήνου υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο έκθεση για τα αποτελέσματα εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού, κατά το χρονικό διάστημα από την αρχή του οικονομικού έτους έως το τέλος του συγκεκριμένου τριμήνου. Στην έκθεση 
διατυπώνονται και οι τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας και επισυνάπτεται σε αυτή η εισήγηση του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών, καθώς και η 
έκθεση του προηγούμενου τριμήνου. Η έκθεση μετά των συνημμένων της υποβάλλεται στο δημοτικό συμβούλιο εντός προθεσμίας τριάντα (30) 
ημερών από τη λήξη κάθε τριμήνου. Εάν, με την ανωτέρω έκθεση του δεύτερου και τρίτου τριμήνου κάθε οικονομικού έτους, διαπιστωθεί από την 
οικονομική επιτροπή, σύμφωνα με την πορεία και την εκτίμηση είσπραξης των εσόδων, ότι στον προϋπολογισμό έχουν εγγραφεί υπερεκτιμημένα 
έσοδα ή έσοδα που εκτιμάται ότι δεν θα εισπραχθούν έως το τέλος της χρήσης, το δημοτικό συμβούλιο προβαίνει υποχρεωτικά σε αναμόρφωση 
αυτού, με απόφασή του που λαμβάνεται εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από την υποβολή σε αυτό της έκθεσης από την οικονομική 
επιτροπή, μειώνοντας τα παραπάνω έσοδα, σύμφωνα με την εισήγησή της και αντιστοίχως το σκέλος των δαπανών, ώστε να μην καταστεί σε καμία 
περίπτωση ελλειμματικός ο προϋπολογισμός. Σε περιπτώσεις όπου από την έκθεση προκύπτει ότι δεν απαιτείται αναμόρφωση του προϋπολογισμού, 
αυτό διαπιστώνεται από το δημοτικό συμβούλιο με απόφασή του που λαμβάνεται εντός της ίδιας προθεσμίας, δυνάμενο αυτό να προβεί σε 
αναμόρφωσή του για τους λόγους που αναφέρονται στο προηγούμενο εδάφιο. Οι ανωτέρω αποφάσεις υποβάλλονται στον Ελεγκτή Νομιμότητας για 
έλεγχο. Η έκθεση, μετά των συνημμένων της και η απόφαση του δημοτικού συμβουλίου αναρτώνται στην ιστοσελίδα του οικείου Δήμου και στο 
διαδίκτυο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Ν. 3861/2010 (Πρόγραμμα Διαύγεια), γνωστοποιούμενοι οι σχετικοί αριθμοί διαδικτυακής ανάρτησης στον 
Ελεγκτή Νομιμότητας και στην οικεία υπηρεσία Επιτρόπου για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 277 του ν. 3852/2010. Τα στοιχεία που 
πρέπει να περιλαμβάνονται στην έκθεση, ή και να τη συνοδεύουν, καθώς και κάθε άλλο θέμα για την εφαρμογή της παραγράφου αυτής καθορίζονται 
με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών.» 

4. Την 40038/2011 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός των στοιχείων τα οποία περιλαμβάνονται στην έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού των Δήμων και περιφερειών», η τριμηνιαία έκθεση συντάσσεται σύμφωνα με τα υποδείγματα 1,2 και 3 που επισυνάπτονται στην 
ανωτέρω απόφαση και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

5. Την 216/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του οικονομικού έτους 2025 και το α.π. 5733/27-1-2025 
έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο επικυρώθηκε. 

 
 
Εισηγούμαστε την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του B΄ τριμήνου 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΩΝΟΩ65-ΤΒΥ



 

 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 
Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 28.117.969,94 10.804.276,82 38,42% 10.705.930,55 38,08% 99,09% 

1 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 238.532,00 159.873,23 67,02% 60.415,48 25,33% 37,79% 

2 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 203.000,00 4.150,08 2,04% 4.150,08 2,04% 100,00% 

3 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 6.112.879,14 1.077.306,41 17,62% 1.077.306,41 17,62% 100,00% 

4 
Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα & παροχή 
υπηρεσιών 1.924.120,00 463.202,01 24,07% 464.313,49 24,13% 100,24% 

5 Φόροι και εισφορές 407.500,00 126.132,01 30,95% 126.132,01 30,95% 100,00% 

6 Έσοδα από επιχορηγήσεις 18.893.750,21 8.932.477,70 47,28% 8.932.477,70 47,28% 100,00% 

7 Λοιπά τακτικά έσοδα 338.188,59 41.135,38 12,16% 41.135,38 12,16% 100,00% 

1 Έκτακτα έσοδα 67.938.404,64 5.784.617,58 8,51% 5.720.000,40 8,42% 98,88% 

11 
Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης 
περιουσίας 10.200,00 50,00 0,49% 50,00 0,49% 100,00% 

ΑΔΑ: ΡΩΝΟΩ65-ΤΒΥ



 

 

6 

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 5.265.821,10 1.880.658,17 35,71% 1.880.658,17 35,71% 100,00% 

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 62.013.915,97 3.629.078,59 5,85% 3.629.078,59 5,85% 100,00% 

14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες 0,00 0,00  - 0,00  -  - 

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 578.714,00 217.894,58 37,65% 153.277,40 26,49% 70,34% 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 69.753,57 56.936,24 81,62% 56.936,24 81,62% 100,00% 

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 3.254.909,61 2.290.820,84 70,38% 2.107.530,30 64,75% 92,00% 

21 Τακτικά έσοδα 2.651.495,61 1.977.133,80 74,57% 2.042.209,14 77,02% 103,29% 

22 Έκτακτα έσοδα 603.414,00 313.687,04 51,99% 65.321,16 10,83% 20,82% 

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις Π.Ο.Ε. 22.061.552,56 14.075.721,16 63,80% 6.207.314,54 28,14% 44,10% 

31 Εισπράξεις από δάνεια 13.734.333,62 5.809.576,08 42,30% 5.809.576,08 42,30% 100,00% 

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικον. ετών 8.327.218,94 8.266.145,08 99,27% 397.738,46 4,78% 4,81% 

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 10.111.014,00 4.794.891,01 47,42% 4.794.891,01 47,42% 100,00% 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου 8.382.010,00 4.215.145,32 50,29% 4.215.145,32 50,29% 100,00% 

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 617.524,00 28.885,69 4,68% 28.885,69 4,68% 100,00% 

43 ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 1.111.480,00 550.860,00 49,56% 550.860,00 49,56% 100,00% 

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 4.526.884,83 0,00 0,00% 0,00 0,00%  - 

Σύνολα εσόδων 136.010.735,58 37.750.327,41   29.535.666,80   

 
 

Κ.Α
. 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣ
Η ΕΞΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % 
Τιμολογηθέντ
α % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 32.973.594,09 
27.058.954,6
7 82,06% 14.550.264,96 44,13% 

12.907.418,9
3 

11.832.242,3
3 35,88% 81,32% 

60 
Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού 17.787.055,73 

17.262.561,5
0 97,05% 10.377.819,95 58,34% 

10.005.702,9
8 9.359.224,04 52,62% 90,18% 

61 
Αμοιβές αιρετών 
και τρίτων 2.071.138,50 1.405.747,53 67,87% 585.442,79 28,27% 485.120,99 409.248,37 19,76% 69,90% 

62 Παροχές τρίτων 3.872.989,23 2.250.174,49 58,10% 914.212,49 23,60% 408.629,08 283.385,72 7,32% 31,00% 

63 Φόροι - τέλη 127.191,62 33.993,12 26,73% 23.433,86 18,42% 22.512,86 21.961,86 17,27% 93,72% 

ΑΔΑ: ΡΩΝΟΩ65-ΤΒΥ



 

 

7 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 2.171.149,23 1.766.997,97 81,39% 871.698,52 40,15% 493.917,77 353.583,39 16,29% 40,56% 

65 

Πληρωμές για την 
εξυπηρέτηση 
δημοσίας πίστεως 1.103.632,75 649.741,62 58,87% 566.172,29 51,30% 564.205,40 564.205,40 51,12% 99,65% 

66 

Δαπάνες 
προμήθειας 
αναλωσίμων 3.333.249,34 3.096.944,74 92,91% 636.008,91 19,08% 352.163,68 271.156,84 8,13% 42,63% 

67 

Πληρωμές - 
Μεταβιβάσεις σε 
τρίτους 2.506.187,69 592.793,70 23,65% 575.476,15 22,96% 575.166,17 569.476,71 22,72% 98,96% 

68 Λοιπά Έξοδα 1.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%  - 

7 Επενδύσεις 81.571.867,33 
50.501.075,2
7 61,91% 10.746.213,33 13,17% 9.790.831,89 9.599.519,44 11,77% 89,33% 

71 
Αγορές και 
προμήθειες παγίων 1.940.354,28 615.649,30 31,73% 425.687,20 21,94% 181.065,50 65.880,00 3,40% 15,48% 

73 Έργα 78.366.834,03 
49.739.110,6
0 63,47% 10.230.491,31 13,05% 9.519.731,57 9.453.604,62 12,06% 92,41% 

74 

Μελέτες, έρευνες, 
πειρ. εργασίες 
κ.λπ. 1.209.119,02 90.755,37 7,51% 34.474,82 2,85% 34.474,82 24.474,82 2,02% 70,99% 

75 
Τίτλοι πάγιας 
επένδυσης 55.560,00 55.560,00 

100,00
% 55.560,00 

100,00
% 55.560,00 55.560,00 

100,00
% 

100,00
% 

8 

Πληρωμές Π.Ο.Ε., 
αποδόσεις και 
προβλέψεις 21.187.972,10 

13.951.371,7
0 65,85% 9.635.443,81 45,48% 9.162.347,15 8.569.903,08 40,45% 88,94% 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 5.995.206,09 5.403.333,81 90,13% 5.104.199,66 85,14% 4.776.752,44 4.185.364,96 69,81% 82,00% 

82 Αποδόσεις 8.662.585,54 8.548.037,89 98,68% 4.531.244,15 52,31% 4.385.594,71 4.384.538,12 50,61% 96,76% 

83 
Επιχορηγούμενες 
πληρωμές Π.Ο.Ε. 0,00 0,00  - 0,00  - 0,00 0,00  -  - 

85 
Προβλέψεις μη 
είσπραξης 6.530.180,47 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%  - 

9 Αποθεματικό 277.302,05                 

ΑΔΑ: ΡΩΝΟΩ65-ΤΒΥ



 

 

8 

Σύνολα δαπανών 
136.010.735,5
7 

91.511.401,6
4   34.931.922,10   

31.860.597,9
7 

30.001.664,8
5   

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025* 
Τέλος έτους 
2024 

1ο Τρίμηνο 
2025 

2ο Τρίμηνο 
2025 

Μεταβολή 
% 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3/2 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 8.443.982,86 8.738.104,69 8.251.140,62 -5,57% 

1. Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κ.λπ. (30 - 30.10)  8.410.357,57 8.704.479,40 8.217.515,33 -5,59% 

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό δημόσιο (30.10)  0,00 0,00 0,00  - 

3. Λοιπές απαιτήσεις (33)  33.625,29 33.625,29 33.625,29 0,00% 

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 4.514.647,92 3.992.490,24 4.058.753,92 1,66% 

1. Ταμείο (38.00)  4.365,05 26.828,34 5.778,41 -78,46% 

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας (38.03 + 38.04)  4.510.282,87 3.965.661,90 4.052.975,51 2,20% 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 29.498,42 29.498,42 29.498,42 0,00% 

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων (36.00)  0,00 0,00 0,00  - 

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα (36.01)  29.498,42 29.498,42 29.498,42 0,00% 

3. 
Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού (36 - 36.00 -
36.01) 0,00 0,00 0,00  - 

  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 3 3 3/2 

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ 9.491.370,51 9.374.041,55 15.017.624,19 60,20% 

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες (45)  8.846.061,23 8.846.061,23 14.665.637,31 65,79% 

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες (52 + 53.17)  645.309,28 527.980,32 351.986,88 -33,33% 

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 3.984.095,58 4.754.599,23 4.712.044,91 -0,90% 

1. Προμηθευτές (50)  3.909.855,74 3.811.242,33 3.583.906,85 -5,96% 

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη (54)  74.052,32 126.476,49 75.856,51 -40,02% 

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί (55)  0,00 151.853,61 212.274,10 39,79% 

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις (53 - 53.17)  187,52 665.026,80 840.007,45 26,31% 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 14.087,54 2.653.135,53 2.826.385,53 6,53% 

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων (56.00)  0,00 0,00 0,00 - 

ΑΔΑ: ΡΩΝΟΩ65-ΤΒΥ



 

 

9 

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) (56.01)  14.087,54 2.653.135,53 2.826.385,53 6,53% 

3. 
Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού (56 - 56.00 -
56.01) 0,00 0,00 0,00  - 

 
*Δεν αποτελούν οριστικά στοιχεία ισολογισμού. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν της τις κείμενες διατάξεις, όλα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν, μετά από διαλογική συζήτηση και 

δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο  και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων  

(άρθρο 77, παρ. 10 του Ν. 4555/2019), επί παρόντων  9  μελών . 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Κ Α Τ Α    Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α  
(Μειοψήφησαν  οι κ. κ    Πιστιόλας Κωνσταντίνος -Καψάλης Παναγιώτης- Γκρίζης Νικόλαος)  οι οποίοι δεν εξέφρασαν καμία παρατήρηση επί των 

ψήφων τους ) 

 

 

 

Α)  Εγκρίνει το σχέδιο Έκθεσης Εσόδων - Εξόδων Β ΄  Τριμήνου 2025  για τον έλεγχο υλοποίησης του Προϋπολογισμού 2025 και την 

τριμηνιαία Έκθεση  έως και το  Β΄ Τρίμηνο 2025. 

 

Β)  Υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο την παραπάνω έκθεση όπως εμφανίζονται στους παραπάνω τρεις Πίνακες: 

1) Πίνακας 1 ως προς τα  ΕΣΟΔΑ και ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ - Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ 2025. 

2) Πίνακας 2  ως προς τα  ΕΞΟΔΑ και ΠΛΗΡΩΜΕΣ, με τα προϋπολογισθέντα και τα τελικά απολογιστικά διαμορφωμένα ποσά στο τέλος 

του Β΄ τριμήνου 2025. 

3) Πίνακας 3 τριμηνιαία έκθεση έως  και  Β΄ τρίμηνο 2025 και στοιχεία Ισολογισμού 2025. 

Τα στοιχεία του ισολογισμού έως και 30-6-2025 δεν είναι οριστικά. 

 

      Γ)  Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση της παρούσης απόφασης. 

ΑΔΑ: ΡΩΝΟΩ65-ΤΒΥ



 

 

10 

 

      Δ)  Διαπιστώνει, σύμφωνα με το άρθρο 39 του Ν.4257/2014,  ότι δεν απαιτείται αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Αγρινίου έτους 

2025 
 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αυξ. αριθμό       384/2025 

Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

           

 

 

 

 

ΦΩΤΑΚΗΣ  Φ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                           

Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

ΑΔΑ: ΡΩΝΟΩ65-ΤΒΥ


		2025-08-26T13:39:44+0300
	Athens




